РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10 августа 2012 года                                       № 376
	р.п. Колпна

	О Порядке предоставления информации о деятельности администрации Колпнянского района по запросу

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», Федеральным законом  Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления информации о деятельности администрации Колпнянского района по запросу согласно приложению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника управления по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Романову Г.М.

Глава администрации района                                                     С.А. Московский

	Приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области         от «10» августа 2012 г. № 376

Порядок предоставления информации о деятельности
администрации Колпнянского района по запросу
1.
Информация о деятельности администрации Колпнянского района по запросу предоставляется в виде ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация либо содержится мотивированный отказ в предоставлении указанной информации. В ответе на запрос указываются наименование, почтовый адрес администрации Колпнянского района, а также должность лица, подписавшего ответ, а также реквизиты ответа на запрос (регистрационный номер и дата).

2.
В случае если информация о деятельности администрации Колпнянского района относится к государственной тайне, в ответе на запрос указываются вид, наименование, номер и дата принятия акта, которым эти сведения отнесены к государственной тайне.

В случае если информация о деятельности администрации Колпнянского района относится к информации ограниченного доступа, в ответе на запрос указываются вид, наименование, номер и дата принятия акта, в соответствии с которым доступ к этим сведениям ограничен.

В случае если часть запрашиваемого документа содержит информацию, доступ к которой ограничен, администрация Колпнянского района обязана предоставить информацию из запрашиваемого документа, не отнесенную к информации, доступ к которой ограничен.

3.
При запросе информации о деятельности администрации Колпнянского района, опубликованной в средствах массовой информации либо размещенной в сети Интернет, в ответе на запрос администрация Колпнянского района может ограничиться указанием названия, даты выхода и номера средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация.

4.
При ответе на запрос используется государственный язык Российской Федерации.

5.
Ответы на запросы подлежат обязательной регистрации в установленном порядке.

6.
Информация о деятельности администрации Колпнянского района не предоставляется в случае, установленном Федеральным законом.

7.
Пользователю информацией информация о деятельности администрации Колпнянского района Орловской области предоставляется на бесплатной основе, за исключением случаев, установленных Федеральным законом.